
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 673 DEL 18-06-2015

DETERMINAZIONE

N. 218 DEL 18-06-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Impegno e liquidazione contributo all'Associazione ANTEAS per attivita'
di musicoterapia rivolte alla terza eta'

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30.04.2015 con la quale è stato-

approvato il bilancio di previsione per gli anni 2015/2017;
-          la deliberazione di Giunta Municipale n. 172 del 04.06.2015 con la quale è stato

approvato il    Piano Esecutivo di Gestione 2015/2017;

RICHIAMATA inoltre la deliberazione della Giunta Comunale n. 167 del 27.05.2015 che a
seguito della richiesta presentata dall’Associazione Anteas in data 21.05.2015 prot. 24648,
stabilisce di concedere all’Associazione un contributo di € 500,00 a sostegno delle attività di
musicoterapia per la terza età svolte nell’anno 2014;

RICHIAMATO il Regolamento Comunale “Criteri e modalità applicative per la concessione
di contributi, sovvenzioni ed altri vantaggi economici previsti dall’art. 12 della legge n.
241/90” il quale all’art. 9, lettera c), stabilisce che “la liquidazione avvenga in un’unica
soluzione, ma prescindendo totalmente o parzialmente dalla presentazione del rendiconto in
considerazione della modesta entità del contributo concesso……”;

RILEVATA la positiva esperienza delle attività svolte dall’Associazione Anteas e ritenuto
che esse siano un valido sostegno per gli anziani, per la loro socializzazione e per una
migliore qualità della vita;

RICHIAMATO inoltre il Decreto del Sindaco n. 23 del 29 luglio 2014 con il quale il Dott.
Stefano Gennai è stato nominato Dirigente del Settore “Finanziario”, ai sensi dell’art. 110,



comma 1), del D.Lgs 267/2000, a decorrere dal 1° agosto 2014 e fino alla scadenza del
mandato;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs. 163/2006, il Responsabile del
Procedimento inerente l’oggetto del presente atto è individuato nella persona del Dirigente del
Settore “Finanziario” Dott. Stefano Gennai

Tutto ciò premesso

DETERMINA

Di impegnare la somma di € 500,00 quale contributo all’Associazione Anteas  a1)
sostegno delle attività svolte nell’anno 2014 a favore della terza età, come stabilito
dalla delibera della Giunta Comunale n. 167 del 27.05.2015;

Di imputare la somma  di € 500,00 al cap. 39580 del bilancio del corrente esercizio2)
che offre la necessaria disponibilità;

Di liquidare all’Associazione Anteas, la somma di € 500,00 in un’unica soluzione e3)
prescindendo dalla presentazione del rendiconto delle spese sostenute ai sensi art. 9,
lettera c) del Regolamento Comunale “Criteri e modalità applicative per la
concessione di contributi, sovvenzioni ed altri vantaggi economici previsti dall’art. 12
della legge n. 241/90” come segue: bonifico su c.c. intestato ad ANTEAS Provinciale
Firenze - cod. IBAN: IT29K0623002812000030352400 – Banca Cariparma – Ag. Via
dei Bardi (FI);

Di aver verificato che l’assegnazione del contributo in oggetto rientra in quanto4)
previsto dal D.L. n. 95/2012 art. 4 comma 6 convertito in L. 135/2012 in quanto
trattasi di Associazione che opera nel campo dei servizi socio-assistenziali di cui alla
legge n. 383/2000;

Di dare atto  che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs. 163/2006, il Responsabile5)
del Procedimento inerente l’oggetto del presente atto è individuato nella persona del
Dirigente del Settore “Finanziario” Dott. Stefano Gennai

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal Decreto Legislativo n.33 del6)
14.03.2013 art.26 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni della Pubblica Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 18-06-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 218 DEL 18-06-2015 - Reg. Gen. N. 673 DEL
18-06-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno e liquidazione contributo all'Associazione ANTEAS per attivita'
di musicoterapia rivolte alla terza eta'

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 4295

Impegno e liquidazione contributo all'Associazione
ANTEAS per attivita' di musicoterapia rivolte alla terza
eta'  per l'anno 2015 - Operazione: Inserimento

PEG: 39580     PIANO FIN: 1.04.04.01.001,
MISS/PROG: 12.08
Contributi ad altri soggetti

18/06/2015 500,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 500,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 19-06-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 218 DEL 18-06-2015 - Reg. Gen. N. 673 DEL
18-06-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


